

CERTIFICADO DE APERTURA DE OFERTAS ECONÓMICAS Y CRITERIOS TÉCNICOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA O PUNTUACIÓN DIRECTA, PRESENTADOS PARA LA "CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE ARTÍCULOS DE BIENVENIDA (AMENITIES), CON DESTINO A LOS ESTABLECIMIENTOS DE PARADORES DE TURISMO DE ESPAÑA, S.M.E., S.A."

Maria Luisa Jaramillo Martín, Directora de Inversiones y Compras de Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.

CERTIFICA: Que en el momento de realizar la apertura de las ofertas económicas y documentación sobre criterios técnicos evaluables mediante fórmula o puntuación directa, presentadas a la licitación abierta electrónica convocada para la realización de la "CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE ARTÍCULOS DE BIENVENIDA (AMENITIES), CON DESTINO A LOS ESTABLECIMIENTOS DE PARADORES DE TURISMO DE ESPAÑA, S.M.E., S.A.", la cual tiene lugar a las 15,21 horas del día 20/05/2024, en presencia de D^a Jaione Basterra Maudes, adjunta a la Dirección de Inversiones y Compras y de D. Rafael Cascos Amaro, adscrito a la citada Dirección y en la mía propia, el sobre que contiene la citada proposición se encuentra en el mismo estado en que fue presentado por la firma LANDE, S.A., única firma admitida a licitación, relacionándose a continuación, por lote, el importe unitario y total estimado anual y los criterios evaluables mediante fórmula o puntuación directa propuestos:

IMPORTES UNITARIOS Y TOTALES ESTIMADOS ANUALES:

Nº	LOTE 1. ARTÍCULOS DE BIENVENIDA GENERAL.	UDS. CONSUMO ANUAL APROX.	PRECIO MÁXIMO UNITARIO DE LICITACIÓN € SIN IVA.	TOTAL € SIN IVA. IMPORTE ESTIMADO ANUAL.	PRECIO UNITARIO OFERTADO € SIN IVA.	TOTAL € SIN IVA IMPORTE ESTIMADO ANUAL.
1	BANDEJA GRANDE 23 X 17 X 0,5 CM RESINA	600	4,82800	2.896,80	4,82800	2.896,80
2	BANDEJA PEQUEÑA 15 X 11 X 0,5 CM RESINA	5.000	3,40080	17.004,00	3,30210	16.510,50
3	BOLÍGRAFO PLA	324.000	0,10670	34.570,80	0,10600	34.344,00
4	BOLIGRAFO NEGRO CONVENCIONES C/PUNTERO PANTALLAS TACTILES	19.800	0,47600	9.424,80	0,47600	9.424,80
5	BOLSA GRANDE PAPEL CON ASA PARA PIC NIC	5.500	0,42260	2.324,30	0,42260	2.324,30
6	BOLSA PAPEL CON ASA PARA PIC NIC	37.200	0,25920	9.642,24	0,25920	9.642,24
7	BOLSA BIODEGRADABLE PARA CUBO HIGIENICO	707.400	0,08810	62.321,94	0,08540	60.411,96
8	BOLSA RECICLADA PARA ALMOHADA-CUADRANTE (VARIOS USOS)	21.000	0,29130	6.117,30	0,29130	6.117,30
9	BOLSA PAPEL PARA CAMISAS	5.000	0,14670	733,50	0,14670	733,50
10	BOLSA PAPEL PARA LAVANDERÍA	140.000	0,06090	8.526,00	0,06090	8.526,00
11	BOLSA RECICLADA PARA NÓRDICO (VARIOS USOS)	40.000	0,13950	5.580,00	0,13950	5.580,00
12	BOLSA TELA SECADOR PARADORES	600	2,68590	1.611,54	2,68590	1.611,54
13	DISPENSADOR ACONDICIONADOR BOTELLA 300 ML CUADRADA	14.700	1,25430	18.438,21	1,21970	17.929,59

14	DISPENSADOR BODY LOTION BOTELLA 400 ML CUADRADA	19.900	1,86830	37.179,17	1,45640	28.982,36
15	DISPENSADOR CHAMPÚ BOTELLA 400 ML CUADRADA	29.200	1,58940	46.410,48	1,36450	39.843,40
16	DISPENSADOR GEL BOTELLA 400 ML CUADRADA	51.700	1,69100	87.424,70	1,46710	75.849,07
17	DISPENSADOR JABÓN DE MANOS BOTELLA 400 ML CUADRADA	55.000	1,64670	90.568,50	1,51030	83.066,50
18	GEL SÓLIDO - SOLO PARA BAÑERAS 1 PASTILLA 15 GR EST. CARTÓN 2 COLORES	25.000	0,27480	6.870,00	0,27480	6.870,00
19	CHAMPÚ-ACONDICIONADOR SÓLIDO - SOLO PARA BAÑERAS 1 PASTILLA 15 GR EST. CARTÓN 2 COLORES	25.000	0,27480	6.870,00	0,27480	6.870,00
20	CALZADOR PLA	136.000	0,10600	14.416,00	0,10520	14.307,20
21	CEPILLO PELO PLA EN CAJA DE CARTÓN RECICLADO	30.000	0,39750	11.925,00	0,39750	11.925,00
22	CUBREVASOS CARTÓN	10.000	0,05160	516,00	0,05160	516,00
23	DISPENSADOR CROMADO DE BOLSAS DE PAPEL HIGIENICAS	2.000	2,67700	5.354,00	2,67700	5.354,00
24	DISPENSADOR CROMADO DE PAÑUELOS DE PAPEL	200	12,97350	2.594,70	12,97350	2.594,70
25	ESPONJA DE BAÑO CAJA CARTÓN RECICLADO	50.000	0,19090	9.545,00	0,19090	9.545,00
26	GAMUZA LUSTRAZAPATOS CAJA CARTÓN RECICLADA	225.000	0,26180	58.905,00	0,24200	54.450,00
27	GORRO DUCHA COMPOSTABLE CAJA CARTÓN RECICLADA	320.000	0,15840	50.688,00	0,14540	46.528,00
28	KIT FEMENINO COMPLETO CAJA CARTÓN CON ELEMENTOS SIN PLÁSTICO.	24.000	0,83770	20.104,80	0,82870	19.888,80
29	PALILLO HIGIÉNICO FUNDA PAPEL	340.000	0,00620	2.108,00	0,00620	2.108,00
30	PAÑUELO CELULOSA ESTUCHE CARTÓN RECICLADO 5 UDS	86.000	0,27030	23.245,80	0,26140	22.480,40
31	PEGATINA PRECINTO PARA INODORO	650.000	0,01290	8.385,00	0,01290	8.385,00
32	PEGATINA PRECINTO PARA ROLLO PAPEL WC	800.000	0,00360	2.880,00	0,00360	2.880,00
33	PEINE PLA CAJA CARTÓN RECICLADO	380.000	0,20240	76.912,00	0,18350	69.730,00
34	POSAVASOS CARTÓN RECICLADO	1.300.000	0,01970	25.610,00	0,01950	25.350,00
35	RECAMBIO BOLSAS HIGIENICAS COMPOSTABLES PAQUETE 25 UDS.	36.000	0,92890	33.440,40	0,91690	33.008,40
36	RECAMBIO PAÑUELOS DE PAPEL PAQUETE 100 UDS.	60.000	1,11800	67.080,00	1,01630	60.978,00
37	SACHETTE TOALLITA ESPECIAL AROMA LAVANDA	75.000	0,14470	10.852,50	0,14470	10.852,50



38	SET DE AFEITADO MAQUINILLA 3 CUCHILLAS ECO + 10 GR CREMA AFEITAR EN CAJA DE CARTÓN RECICLADO	70.000	1,15260	80.682,00	1,15160	80.612,00
39	SET DE COSTURA CAJA CARTÓN RECICLADO	35.000	0,17480	6.118,00	0,17480	6.118,00
40	SET DENTAL PLA CAJA CARTÓN RECICLADO	180.000	0,37990	68.382,00	0,37680	67.824,00
41	DENTAL SÓLIDO (4/5 PASTILLAS POR PAQUETE) ENVUELTO EN PAPEL	20.000	0,37500	7.500,00	0,37500	7.500,00
42	TARJETA ECOLÓGICA PL. RECICLADO "USO DE TOALLAS", "POLITICA MEDIAMBIENTAL" Y "SOLICITUD ARTÍCULOS"	2.400	0,26030	624,72	0,26030	624,72
43	TIRA CARTÓN PARA CUELLO CAMISA PLANCHADA	500	0,08140	40,70	0,08140	40,70
44	VANITY KIT COMPLETO CAJA CARTÓN	45.000	0,28250	12.712,50	0,28250	12.712,50
45	ZAPATILLA DE BAÑO CON FAJIN DE PAPEL 1 PAR	155.000	0,83330	129.161,50	0,74580	115.599,00
46	ZAPATILLA DE BAÑO INFANTIL CON FAJÍN DE PAPEL 1 PAR.	10.000	0,86910	8.691,00	0,86910	8.691,00
47	SOPORTE DOSIFICADORES FÁCIL APERTURA	400	3,48950	1.395,80	3,48950	1.395,80
48	TAPÓN DOSIFICADOR ECOPUMP	1.300	0,42000	546,00	0,42000	546,00
49	CAJA REGALO AMENITIES DOBLE	3.000	1,61000	4.830,00	1,61000	4.830,00
50	CAJA REGALO AMENITIES SENCILLA	3.000	1,41000	4.230,00	1,41000	4.230,00
51	SET DE MANICURA (LIMA UÑAS LUJO 11X1,5X0,4 CM EN CAJA DE CARTÓN RECICLADO	5.000	0,21540	1.077,00	0,21540	1.077,00
				TOTAL	1.205.067,70	TOTAL 1.130.215,58

Nº	LOTE 2. ARTÍCULOS DE BIENVENIDA PREMIUM.	UDS. CONSUMO ANUAL APROX.	PRECIO MÁXIMO UNITARIO DE LICITACIÓN € SIN IVA.	TOTAL € SIN IVA. IMPORTE ESTIMADO ANUAL.	PRECIO UNITARIO OFERTADO € SIN IVA	TOTAL € SIN IVA IMPORTE ESTIMADO ANUAL.
1	BALSAMO LABIAL TARRO ALUMINIO 5 G	10.000	0,48790	4.879,00	0,48790	4.879,00
2	SOPORTE DOSIFICADORES FÁCIL APERTURA	100	3,48950	348,95	3,48950	348,95
3	SLEEPING KIT (PAR TAPONES OIDOS + ANTIFAZ)	6.500	0,46810	3.042,65	0,46810	3.042,65
4	DOSIFICADOR ECOPUMP ACONDICIONADOR 300 ML - PREMIUM	3.800	2,17370	8.260,06	2,17370	8.260,06
5	DOSIFICADOR ECOPUMP BODY MILK 400 ML. - PREMIUM	2.900	3,25840	9.449,36	3,25840	9.449,36
6	DOSIFICADOR ECOPUMP CHAMPU 400 ML. - PREMIUM	4.300	1,99610	8.583,23	1,99610	8.583,23

7	DOSIFICADOR ECOPUMP GEL BAÑO 400 ML. - PREMIUM	5.900	1,97370	11.644,83	1,97370	11.644,83
8	DOSIFICADOR ECOPUMP JABÓN DE MANOS 400 ML. PREMIUM.	6.500	2,02480	13.161,20	2,02480	13.161,20
9	MIKADO AROMA PARADORES.	14.400	4,50000	64.800,00	4,44800	64.051,20
10	SET INFANTIL NECESER VARIOS ARTICULOS (estuche cartón, cepillo dental, crema dental, esponja baño)	1.600	1,33560	2.136,96	1,33560	2.136,96
			TOTAL	126.306,24	TOTAL	125.557,44

• **CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA O PUNTUACIÓN DIRECTA:**

LOTE Nº 1: ARTÍCULOS DE BIENVENIDA GENERAL.

- Plazo de arranque, en días naturales, del suministro de los artículos de este lote (máximo de 60 días naturales, contados a partir de la fecha de formalización de contrato): **59 días naturales.**
- Porcentaje (0%, 50% 100%), de dosificadores de pared personalizados gratuitos que se aportan como dotación inicial a los establecimientos de Paradores: **100%.**
- Porcentaje (0%, 50%, ó 100%), de bandejas de resina gratuitas que se aportan como dotación inicial a los establecimientos de Paradores: **50%.**

LOTE Nº 2: ARTÍCULOS DE BIENVENIDA PREMIUM.

- Plazo de arranque, en días naturales, del suministro de los artículos de este lote (máximo de 60 días naturales, contados a partir de la fecha de formalización de contrato): **59 días naturales.**
- Posibilidad de que los soportes de pared se puedan adaptar a cualquier tipo de botella: **Si.**
- Número de artículos adicionales que se ofertan para el "Set infantil premium": **2 artículos.**

El presupuesto base de licitación del contrato asciende a un importe estimado anual de 1.331.373,94 € (+IVA), desglosados en:

LOTES.	IMPORTE ESTIMADO ANUAL POR LOTE. € SIN IVA.
LOTE nº 1: ARTÍCULOS DE BIENVENIDA GENERAL.	1.205.067,70
LOTE nº 2: ARTÍCULOS DE BIENVENIDA PREMIUM.	126.306,24
TOTAL:	1.331.373,94

Y para que así conste a los efectos oportunos, extendiendo el presente que firmo en Madrid, a veinte de mayo de dos mil veinticuatro.

